



04.05.2026

T.C.
ÇANKIRI KARATEKİN
ÜNİVERSİTESİ BOLOGNA
EŞGÜDÜM KOMİSYONU (BEK)
BAŞKANLIĞI
ÜNİVERSİTE BİLGİ YÖNETİM
SİSTEMİ (ÜBYS) PROGRAM
TANITIM VE ÇIKTILARI
HAZIRLAMA KILAVUZU
(02/03/2024)
(REVİZYON: 21/08/2024)
(REVİZYON: 04/05/2026)

ÇANKIRI KARATEKİN ÜNİVERSİTESİ
BOLOGNA EŞGÜDÜM KOMİSYONU (BEK)

MAYIS
2026

02/03/2024
BELGE NO: 02/01

Üniversitemiz Bologna Süreci kapsamında Bologna Eşgüdüm Komisyonu (BEK) tarafından yapılan duyurulara, konuya ilişkin bilgilere, kılavuzlara ve formlara Üniversitemiz Bologna Web sayfasından erişim sağlayabilirsiniz.

Bologna Web Sayfası: <https://cakubologna.karatekin.edu.tr/tr>

Her türlü soru, görüş ve öneri için bizimle bologna@karatekin.edu.tr veya bolognadestek@karatekin.edu.tr e-posta adresleri üzerinden iletişime geçebilirsiniz.

Bologna sürecine yapmış olduğunuz katkılardan dolayı teşekkür ederiz.

Çankırı Karatekin Üniversitesi
Bologna Eşgüdüm Komisyonu (BEK)
04/05/2026



Bu kılavuzun amacı; Bologna Sürecine uyum çalışmaları kapsamında eğitim- öğretim veren bütün ön lisans, lisans ve lisansüstü programlarını yürüten birimlerin Üniversite Bilgi Yönetim Sistemi (ÜBYS) veri tabanı esas alınarak,

1. Program eğitim amaçlarını belirlemelerine,
2. Program tanıtımına ilişkin ÜBYS'ye veri girişlerinde dikkat edilecek hususlara,
3. Program Yeterliliklerini ve çıktılarını belirlemelerine **destek olmaktadır.**

İÇİNDEKİLER

1. Terimler
2. Program Tanıtım ve Çıktıları Hazırlama Aşamaları



AKTS (Avrupa Kredi Transfer Sistemi – “ECTS” Europe Credit Transfer System) kredisi: Dersin hedeflenen öğrenme çıktıları kazanabilmesi için öğrencinin harçayacağı iş yükü düşünülerek belirlenen dersin kredisinin sayısal değeridir.

AKTS Etiketi: Yükseköğretim kurumlarında AKTS ile ilgili çalışmaların kurallara uygun şekilde yapılması ve bu durumun bağımsız değerlendiriciler tarafından onaylanması halinde Avrupa Komisyonu tarafından verilen kalite ödülüdür.

Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi: Ulusal yeterlilikler çerçevelerinin ilgi tutulabileceği ve bu sayede farklı ülkelerin yeterliliklerini birbiriyle ilişkilendirebileceği şemsiye (üst) çerçevedir.

Bologna Eşgüdüm Komisyonu (BEK): Bologna çalışmalarının yapılandırılmasını ve sürdürülebilir gelişmelerini yönlendirmek üzere, Üniversite bünyesinde oluşturulan komisyondur.

BEK Başkanı: Bologna Süreci çalışmalarının BEK adına yürütülmesinden sorumlu, Rektör tarafından görevlendirilen kişidir.

BEK Başkan Yardımcısı: BEK Başkanı tarafından görevlendirilen kişi/kişilerdir.

BEK Üyesi (AKTS Koordinatörü): Bologna çalışmalarının yapılandırılmasını ve sürdürülebilir gelişmelerini yönlendirmek üzere, Üniversite bünyesinde oluşturulan komisyon üyesi olup aynı zamanda temsil ettikleri birimdeki Ders Bilgi Paketlerinin, ilgili kılavuza göre uygunluğunu kontrol ederek onaylanmasından sorumlu kişidir.

Ders Öğrenme Çıktıları: Bir dersin başarı ile tamamlanmasından sonra öğrenenin neleri bileceğinin, neleri yapabileceğinin ve nelere yetkin olacağına ifade edilmesidir.

Diploma Eki Etiketi: Yükseköğretim kurumlarının diploma eki ile ilgili çalışmaları kurallara uygun şekilde tamamlayıp tüm mezunlarına otomatik olarak, ücretsiz ve en çok konuşulan bir Avrupa dilinde verdiğini beyan etmesi ve bu durumun bağımsız değerlendiriciler tarafından onaylanması halinde Avrupa Komisyonu tarafından verilen kalite ödülüdür.

İş Yükü: Öğrencinin hedeflenen öğrenme kazanımlarına ulaşabilmek için dersle ilgili olarak yaptığı tüm pratik çalışmalar, seminerler, alan çalışmaları, bireysel çalışmalar, sınavlar, başka bir deyişle ders saati içinde ve ders saati dışındaki tüm çalışmalardır.

Program: Bağımsız diploma veren eğitim-öğretim birimleri. Diploma fakülte/yüksekokul düzeyinde veriliyorsa fakülte/yüksekokulun eğitim-öğretim programı, bölüm düzeyinde veriliyorsa bölüm eğitim-öğretim programı kısaca program diye adlandırılacaktır.

Program Eğitim Amaçları: Bir programın eğitsel misyonunu nasıl planlamayı sağladığını ve paydaşlarının gereksinimlerinin nasıl karşılayacağını bildiren açık, genel ifadelerdir.

Program Çıktıları (Program Yeterlilikleri): Öğrencilerin programdan mezun oluncaya kadar kazanmaları gereken bilgi, beceri ve yetkinlikleri tanımlayan ifadelerdir.

Temel Alan Yeterlilikleri: Ulusal düzeyde yükseköğretim yeterlilikleri göz önünde bulundurularak, herhangi bir temel alandaki yeterliliklerin, ilgili paydaşların görüşleri alınarak belirli bir düzen içinde yapılandırıldığı bir sistemdir.

Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ): Yeterlilikleri öğrenme çıktılarına göre sınıflandıran ve organize eden yapıdır.

Ulusal Yeterlilikler Çerçevesi: Ulusal düzeyde yükseköğretim yeterlilikleri arasındaki ilişkiyi açıklayan ulusal ve uluslararası paydaşlarca tanınan ve ilişkilendirilebilen, yeterliliklerin belli bir düzen içinde yapılandırıldığı bir sistemdir.

Yeterlilik: Bir öğretim programının başarıyla tamamlanması sonucu o program için öngörülen program çıktılarının kazanıldığını onaylayan ve yetkili bir otorite tarafından basılı olarak verilen derece, diploma veya sertifika türü belgedir.



Program Tanıtım ve Çıktıları: Üniversite Bilgi Yönetim Sistemi (ÜBYS) üzerinden **Bölüm / Anabilim Dalı Başkanı** tarafından girilir. Buna ilişkin olarak hazırlanan kılavuzlar ve formlar Üniversitemiz Bologna Web Sayfasında **Kılavuzlar ve Formlar** → [1. Program Tanıtım ve Çıktıları](#) sekmesi altında yer almaktadır. Ayrıca aynı sayfada buna ilişkin olarak hazırlanan [1 adet video](#) yer almaktadır.

Program Tanıtım ve Çıktılarında Dikkat Edilecek Hususlar

1- PROGRAM TANITIMI

A. KURULUŞ

Bölüm / Program / Anabilim Dalının kuruluşu ile ilgili olarak resmi tarihçe bilgilerine ve ayrıca tanımlayıcı ek bilgilere yer verilir.

B. KAZANILAN DERECE

Bölüm / program / anabilim dalından mezun olan öğrencilerin diplomalarında kazandıkları dereceye yer verilir.

C. DERECENİN DÜZEYİ (ÖN LİSANS, LİSANS, YÜKSEK LİSANS, DOKTORA)

Bölüm / program / anabilim dalının hangi düzeyde eğitim-öğretim yaptığına yer verilir.

D. KABUL VE KAYIT KOŞULLARI

Bölüm / program / anabilim dalına kabul ve kayıt koşullarına «**ayrıntılı olarak**» yer verilir. Bu kapsamda tüm programlar için genel koşullar ile programa kabul edilmek için diğer özel koşullar belirtilmelidir.

D1. Ön Lisans ve Lisans Programları

T.C. Vatandaş Öğrenciler: Üniversitemiz bünyesindeki ön lisans ve lisans programlarına kayıt yaptırmak isteyen öğrencilerin, Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından yapılan Yükseköğretim Kurumları Sınavına (YKS) girmeleri zorunludur. Öğrenciler, bu sınavdan aldıkları puana göre, ÖSYM tarafından tercihleri doğrultusunda yerleştirme işlemi yapılmaktadır.

Yabancı Uyruklu Öğrenciler: Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanlığı'nın belirlediği ve Üniversitemiz Yurt Dışından Öğrenci Kabul ve Kayıt Yönergesinde belirtilen esaslar doğrultusunda, öğrencilerin tercihleri ve program kontenjanları dikkate alınarak Yabancı Uyruklu Öğrenci Kabul ve Yerleştirme Komisyonu tarafından yerleştirme işlemi yapılmaktadır.

Yerleřtirme iřleminde Üniversitemiz tarafından yapılan Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavına (ÇAKÜYÖS) giren adaylara öncelik verilir. Üniversitemizde kontenjan açığı kalması durumunda; yabancı uyruklu öğrenciler Türkiye'deki dięer Üniversiteler tarafından yapılan Yabancı Öğrenci Kabul Sınavı sonuç belgesi ya da Ortaöğretim Not Ortalamasını gösterir belge dikkate alınarak Yabancı Uyruklu Öğrenci Kabul ve Yerleřtirme Komisyonu tarafından yerleřtirme iřlemi yapılmaktadır.

D2. Lisansüstü Programlar

T.C. Vatandařı ve Yabancı Uyruklu Öğrenciler için her öğretim yılı bařında Anabilim Dalı Başkanlıklarının görüşü doęrultusunda ilgili Enstitü Kurulları tarafından belirlenir ve ilan edilir.

E. ÖNCEKİ ÖĞRENMENİN TANINMASI

Bölüm / program / anabilim dalına kaydolun öğrencilerin, derslerden muafiyet durumları veya zorunlu alması gereken dersler vb. kořullara “ayrıntılı olarak” yer verilir.

F. YETERLİLİK KOŞULLARI VE KURALLARI

Bölüm / program / anabilim dalından mezun olan olabilmek için yerine getirilmesi gereken ders, proje, staj vb. kořullara yer verilir.

G. PROGRAM PROFİLİ

Bölüm / program / anabilim dalının tanıtımı ve buradan mezun olan öğrencilerin program yeterlilik çıktıları ile iliřkili olacak řekilde elde edecekleri kazanımlar hakkında bilgilere yer verilir.

H. PROGRAM EĞİTİM AMAÇLARI

Bölüm / program / anabilim dalının eğitim-öğretim hedef ve amaçlarına, ayrıca misyon ve vizyonuna yer verilir.

İ. ÜST DERECE PROGRAMLARINA GEÇİŐ

Bölüm / program / anabilim dalından bir üst derece eğitim-öğretime geçiře ilgili, yani mezun olan kiřinin üst seviyedeki bir programa nasıl devam edebileceğine dair, bilgilere yer verilir.

İ1. Ön Lisans ve Lisans Programları

Ön lisans mezunları: Ön lisans öğrenimini tamamlamaya hak kazanan T.C. Vatandařı öğrenciler, ÖSYM'nin düzenledięi Dikey Geçiř Sınavından (DGS) yeterli puanı aldıkları takdirde, mezun oldukları alandan geçiř yapabilecekleri bölümlerin yayınlandıęı kılavuz

ve öğrencinin tercihleri dikkate alınarak, üniversitelerin 4 yıllık lisans programlarına devam edebilmektedirler.

Lisans mezunları: Lisans öğrenimini başarı ile tamamlayan adaylar, Akademik Lisansüstü Eğitim Sınavı (ALES) veya eşdeğeri sınavlarda ilgili alandan (SÖZ, SAY, EA) geçerli puan almaları koşuluyla kendi alanlarında veya ilgili alanlarda lisansüstü programlarda öğrenim görebilir. Adayların ayrıca yeterli düzeyde yabancı dil bilgisine sahip olmaları istenebilir. Bunun yanı sıra Yüksek Öğretim Kurulu Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği hükümleri uygulanır.

İ2. Lisansüstü Programlar

T.C. Vatandaşı ve Yabancı Uyruklu Öğrenciler için her öğretim yılı başında Anabilim Dalı Başkanlıkların görüşü doğrultusunda ilgili Enstitü Kurulları tarafından belirlenir ve ilan edilir. Lisansüstü programlardan mezun olanlarda doktora programlarına kaydolmak için ayrıca Yüksek Öğretim Kurulu Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği kapsamında Akademik Lisansüstü Eğitim Sınavı (ALES) veya eşdeğeri sınavlarda ilgili alandan (SÖZ, SAY, EA) ve YÖKDİL veya eşdeğeri sınavlardan geçerli puan almak gereklidir. Bunun yanı sıra ilgili yönetmelik hükümleri uygulanır.

J. SINAVLAR, ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME

Bölüm / program / anabilim dalından mezun olabilmek için gerekli olan sınav, ölçme ve değerlendirme ile ilgili yasal mevzuatlara yer verilir. Sınavlar, ölçme ve değerlendirmeler; Çankırı Karatekin Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim Öğretim Yönetmeliği ve Lisansüstü Eğitim Öğretim Yönetmeliği hükümleri uyarınca gerçekleştirilir.

J1. Ön lisans ve Lisans Programları

Öğrencinin dersten yarıyıl içi çalışmalarında sağladığı yüz tam not üzerinden verilen yarıyıl içi notu veya notları ile yarıyıl sonu sınavında aldığı yüz tam not üzerinden verilen notu dikkate alınarak Üniversitemiz Başarı Değerlendirme Yönergesi kapsamında 4'lük not sistemine dönüştürülerek değerlendirilir.

J2. Lisansüstü Programlar

Başarı puanı 4.00 üzerinden değerlendirilir. Sınavlardan dönem sonunda başarılı sayılmak için; yüksek lisans öğrencilerinin 4.00 üzerinden en az 2.00, doktora/sanatta yeterlik öğrencilerinin ise en az 2.50 almaları gerekir. Yüksek lisans programlarında CC ve yukarısında yer alan notlar, doktora/sanatta yeterlik programında ise CB ve yukarısında yer alan notlar başarılı değerlendirilir. Seminer, uzmanlık alan dersi (tez) ve dönem projesi dersleri için ara sınav ve yarıyıl sonu sınavı şartı aranmaz. Bu dersler, Başarılı (BŞ) veya Başarısız (BŞZ) olarak değerlendirilir. BŞ ve BŞZ notları genel akademik başarı not ortalamalarına dâhil edilmez.

K. MEZUNİYET KOŞULLARI

Bölüm / program / anabilim dalından mezun olan olabilmek için yerine getirilmesi gerekli koşullara yer verilir. Mezun olabilmek için gerekli toplam AKTS değeri, zorunlu tüm derslerden başarılı olunması, ağırlıklı not ortalaması, zorunlu bitirme projesi veya staj vb. varsa onlar da ayrıntılı olarak belirtilir.

K1. Ön lisans ve Lisans Programları

Kayıtlı olduğu diploma programının öngördüğü dersleri, uygulamaları, stajları ÇAKÜ Ön Lisans ve Lisans Eğitim- Öğretim Yönetmeliği hükümlerine göre başarıyla tamamlaması, Ön lisans düzeyinde yüz yirmi (120), lisans düzeyinde iki yüz kırk (240) AKTS krediyi başarıyla tamamlaması, Ön Lisans/Lisans öğrencileri için genel akademik başarı not ortalamasının en az 2.00 olması gerekir.

K2. Lisansüstü Programlar

Koşullar Tezli / Tezsiz Programlar ve bu programlardaki T.C. Vatandaşı öğrenciler ve Yabancı Uyruklu öğrenciler için değişiklik gösterdiği için; Anabilim Dalı Başkanları tarafından mezuniyet koşullarının ilgili Enstitünün Yönetmelik / Yönergesi kapsamında ayrıntılı olarak verilmesi gerekir.

L. ÇALIŞMA ŞEKLİ (TAM ZAMANLI, E-ÖĞRENME)

Bölüm / program / anabilim dalında eğitim-öğretimin nasıl yapıldığına dair bilgilere yer verilir. Eğitim-öğretimin nasıl yürütüleceği Yüksek Öğretim Kurulu kararları ve Üniversite Senato Kararları ile dönemsel olarak değişiklik gösterebildiği için burada yer alacak bilgilerin güncel olmasına dikkat edilmelidir.

M. ADRES VE İLETİŞİM BİLGİLERİ (PROGRAM BAŞKANI, AKTS/DS KOORDİNATÖRÜ)

Bölüm / program / anabilim dalının idari birim adres ve iletişim bilgileri ile (Eğitim birimi, yazışma adresi, telefon, faks, e-posta adresi vb.) Bölüm Başkanı ve Bologna, Kalite, Erasmus, Staj, Farabi vb. diğer koordinatörlerin ünvanı, adı, soyadı, ofis telefon numarası, e-posta adresi vb. iletişim bilgilerine yer verilir.

N. BÖLÜM OLANAKLARI

Bölüm / program / anabilim dalının öğrencilere sunmuş olduğu akademik ve sosyal imkânlar (laboratuvarlar, çalışma alanları, staj olanakları, proje destek imkânları, araştırma ve uygulama alanları vb.) yer verilir.

O. İSTİHDAM OLANAKLARI

Bölüm / program / anabilim dalından mezun olanların hangi alanlarda istihdam edilebildiğine ilişkin bilgilere yer verilir.

2- Program Çıktıları

Bölüm / program / anabilim dalına ait «önceden belirlenerek Üniversite Bilgi Sistemine (UBİS) tanımlanan “Program Yeterlilik Çıktıları” yine UBİS’te yer alan “Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ)” dikkate alınarak uygun olan bölümlerin altına girilir.

Program yeterlilik çıktılarında deęişiklik yapılabilmesi yani güncellenebilmesi programların sürekli olarak bir deęerlendirme sürecine tabi tutulması gerekmektedir. Bunun yanı sıra; ilgili programda müfredatta yer alan zorunlu ve seçmeli bütün derslerin öğrenim çıktıları program yeterlilik çıktıları ile uyumlu olmalı, bir dersin en az 1 program yeterliliğini 1-5 (1: Çok düşük, 2: Düşük, 3: Orta :4: Yüksek, 5: Çok yüksek) puan arasında karşılayacak şekilde olmalıdır.

Program Yeterlilikleri, öğrencilerin bir programdan mezun oluncaya kadar kazanmaları gereken bilgi, beceri ve yetkinlikleri tanımlayan ifadelerdir. Öğrencinin mezun olduğunda neyi bildiği, neyi yapabildiği ve nelere yetkin olduğu program yeterlilikleri ile açıklanır. Bu süreçte, programın amaç ve hedefleri, temel alan yeterlilikleri göz önüne alınmak suretiyle iç ve dış paydaşların görüş ve katılımları da sağlanarak program yeterlilikleri oluşturulur. Program yeterlilikleri belirlendikten sonra programın içeriği, yapısı, dersleri ve öğrenme kazanımları oluşturulur.

3- Program Çıktıları – TYYÇ İlişkilendirme

Bölüm / program / anabilim dalına ait program çıktıları ile Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) eşleştirilir. Burada hangi program çıktısının TYYÇ’de bilgi, beceri ve yetkinlik bakımından hangi yeterliliği kapsadığı dikkate alınarak eşleştirme yapılır. Herhangi bir program çıktısı birden fazla yeterliliği kapsayabilir ancak hepsini kapsamaması mümkün değildir.

4- Program Çıktıları – Temel Alan İlişkilendirme

Bölüm / program / anabilim dalına ait program çıktıları ile Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) temel alan yetkinlikleri eşleştirilir. Burada hangi program çıktısının TYYÇ Temel Alanda bilgi, beceri ve yetkinlik bakımından hangi yeterliliği kapsadığı dikkate alınarak eşleştirme yapılır. Herhangi bir program çıktısı birden fazla yeterliliği kapsayabilir ancak hepsini kapsamaması mümkün değildir.